＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材＆イベント告知のお願い         2014 年 3 月 14 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、この度、大谷大学日本史の会 3 月例会におきまして、真宗総合研究所（2013

年度一般研究・福島班｢戦後沖縄芸術思想史論―彫刻家・金城実の親鸞思想に関する領域横

断的研究｣）との共催で、下記のように金城実氏をお招きし、研究発表会・講演会を開

催致します。

 つきましては、下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただけ

れば幸甚に存じます。また、当日の取材のご希望がございましたら企画課までご連絡くだ

さいますようお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

大谷大学日本史の会 ３月例会開催

現代沖縄と親鸞思想

－彫刻家・金城実をめぐって－
2014/03/22（土） 14：00～16:00

１．日  時  2014 年 3 月 22 日（土） 14：00～16:00【予定】

２．会  場  大谷大学 響流館 4階会議室

        （地下鉄北大路駅下車 6番出口より南へ徒歩約 1分）

３．研究発表  「現代沖縄と親鸞思想－彫刻家・金城実をめぐって－」

           大谷大学文学部 歴史学科  福島 栄寿 准教授

４．コメント及び講演  「平敷屋朝敏と親鸞と沖縄と」

                       彫刻家 金城 実 氏

４．参考 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000003aswr.html

５．お問合先  大谷大学文学部歴史学科 福島 栄寿 研究室

【直通電話 075-311-8108】

        E-mail: eijuf@res.otani.ac.jp

６．備  考  一般来聴歓迎、聴講無料、事前申込不要